АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 03 » 2025 года № 8

г. Пологи

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Пологовского муниципального округа Запорожской области

за I квартал 2025 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Положением о бюджетном процессе в Пологовском
муниципальном округе Запорожской области, утвержденного решением
Пологовского окружного Совета депутатов от 17 января 2025 г. № 95,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Пологовского муниципального
округа Запорожской области за I квартал 2025 года (прилагается).

2. Направить отчёт об исполнении бюджета Пологовского муниципального
округа Запорожской области за I квартал 2025 года в Пологовский
окружной Совет депутатов.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

//о
//£

i tr Я

О

м
 о о £ ₽>

'А. А. Салмин

Приложение
к Постановлению Администрации
Пологовского муниципального округа

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
ПОЛОГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО СОСТОЯНИЮ НА 01 АПРЕЛЯ 2025 ГОДА

1. Доходы бюджета Пологовского муниципального округа Запорожской области
по состоянию на 01.04.2025

Код бюджетной
классификации Российской

Федерации
Наименование групп, подгрупп и статей доходов

Сумма
на 2025 год

Исполнено
по состоянию

на 01.04.2025 г.

%
исполнения

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ Зв 138,60 7 622,31 25,29%

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 21 152,40 4 716,51 22,30%

ООО 1 01 02010 01 1000 по

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент, за исключением доходов,
в отношении которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов
от долевого участия в организации, полученных в виде
дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему платежу, в том числе
по отмененному)

21 152,40 4 721,55 22,32%

000 1 01 02020 01 1000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и
других лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской
Федерации (в части суммы налога, не превышающей 650
тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а
также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч
рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года)

- 5,04 0,00%

000 1 03 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ)
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

8 408,90 2 185,49 25,99%

000 1 03 02000 00 0000 по АКЦИЗЫ НА БЕНЗИН, ТОПЛИВО, МАСЛА 8 408,90 2 185,49 25,99%

ООО 1 03 02231 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным Федеральным законом о федеральном
бюджете в целях формирования дорожных фондовсубъектов
Российской Федерации)

4 087,85 1 073,52 26,26%

000 1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным Федеральным законом о федеральном
бюджете в целях формирования дорожных фондовсубъектов
Российской Федерации)

23,90 6,10 25,52%

000 1 03 02251 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным Федеральным законом о федеральном
бюджете в целях формирования дорожных фондовсубъектов
Российской Федерации)

4 287,15 1 198,19 27,95%

ООО 1 ОЗ 02261 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащее распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным Федеральным законом о федеральном
бюджете в целях формирования дорожных фондовсубъектов
Российской Федерации)

10,00 92,32 -923,18%

ООО 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ доход 405,10 206,10 50,88%

ООО 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 405,10 129,63 32,00%

ООО 1 05 04060 02 1000 ПО

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных
округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему платежу, в том числе
по отмененному)

- 76,47 0,00%

ООО 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 122,20 508,56 416,17%

00 1 08 03000 01 0000 по
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в
судах общей юрисдикции, мировыми судьями

122,20 508,56 416,17%

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 50,00 - 0,00%

ООО 1 16 01000 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Кодексом
Российской Федерации об административных
правонарушениях

50,00 - 0,00%

ООО 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА - 5,66 0,00%

ООО 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства - 5,66 0,00%

ООО 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 182 625,60 30 713,68 16,82%

ООО 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

182 625,60 30 713,68 16,82%

ООО 2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 180 760,80 30 126,80 16,67%

901 2 02 15001 14 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных округов на
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета
субъекта Российской Федерации

180 760,80 30 126,80 16,67%

ООО 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 1 864,80 586,88 31,47%

901 2 02 30024 14 2100 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов за
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации (осуществление отдельных
государственных полномочий в области законодательства об
административных правонарушениях)

3,20 - 0,00%

901 2 02 30024 14 2200 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов за
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации (осуществление органами местного
самоуправления отдельных государственных полномочий по
опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних
граждан)

1 687,30 586,88 34,78%

901 2 02 35118 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на
осуществление первичного воинского учета органами
местного самоуправления муниципальных и городских
округов

174,30 - 0,00%

Итого 212 764,20 38 335,99 18,02%

2. Расходы бюджета Пологовского муниципального округа Запорожской области
по состоянию на 01.04.2025

Наименование Код
раздела

Код
подраздела

Код целевой
статьи

Код вида
расходов

Сумма
на 2025 год

Исполнено
по состоянию
на 01.04.2025

%
исполнения

Пологовский муниципальный округ 212 764,20 43 787,00 20,58%

Общегосударственные вопросы 01 00 121 113,43 21 785,06 17,99%

Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 3 092,00 766,19 24,78%

Руководство и управление в сфере установленных функций
органов местного самоуправления 01 02 001 00 00 000 3 092,00 766,19 24,78%

Расходы на обеспечение деятельности высшего должностного
тщ муниципального образования 01 02 001 00 07 000 3 092,00 766,19 24,78%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
•газ енными учреждениями. органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 02 001 00 07 000 100 3 092,00 766,19 24,78%

Фуакционирование законодательных (представительных)
органов государственной власти и представительных
органов MVHHUBnanbHbix образований

01 03 4 536,00 710,66 15,67%

\!ер: приятия по обеспечению деятельности представительных
органов 01 03 040 00 00 000 4 536,00 710,66 15,67%

Расходы на содержание и обеспечение деятельности
представительного органа муниципального образования 01 03 040 00 01 000 4 536,00 710,66 15,67%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 03 040 00 01 000 100 3 092,00 710,66 22,98%

; Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
•гу-гиципальных) нужд 01 03 040 00 01 000 200 1 444,00 0,00 0,00%

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 81 167,87 14 248,62 17,55%

Мероприятия по обеспечению деятельности прочих органов
исполнительной власти 01 04 030 00 00 000 81 167,87 14 248,62 17,55%

Обеспечение и содержание функционирования администраций
городов, районов, других населенных пунктов и их структурных
подразделений

01 04 030 00 04 000 81 167,87 14 248,62 17,55%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
гэсу дарственными внебюджетными фондами

01 04 030 00 04 000 100 70 122,87 14 149,30 20,18%

Закутка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных
м~. ильных) нужд 01 04 030 00 04 000 200 10 995,00 49,32 0,45%

Иные бюджетные ассигнования 01 04 030 00 04 000 800 50,00 50,00 100,00%
Судебная система 01 05 3,20 0,00 0,00%

1 Осуществление отдельных государственных полномочий в
области законодательства об административных
щ? азо нарушениях

01 05 002 00 74 010 3,20 0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
муниципальных) нужд 01 05 002 00 74 010 200 3,20 0,00 0,00%

Резервные фонды 01 11 099 00 00 000 100,00 0,00 0,00%
Резервный фонд Администрации Пологовского муниципального
oovra 01 11 099 00 09 000 100,00 0,00 0,00%

Иные бюджетные ассигнования 01 11 099 00 09 000 800 100,00 0,00 0,00%
Другие общегосударственные вопросы 01 13 32 214,36 6 059,59 18,81%
Мероприятия по обеспечению хозяйственной деятельностью 01 13 020 00 00 000 30 527,06 5 657,51 18,53%
Учреждения. осуществляющие обеспечение полномочий органов
местного самоуправления 01 13 020 00 01 000 30 527,06 5 657,51 18,53%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
пс;дарственными внебюджетными фондами

01 13 020 00 01 000 100 26 620,00 4 836,47 18,17%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
муниципальных) нужд 01 13 020 00 01 000 200 3 907,06 821,04 21,01%

Реализация отдельных государственных полномочий 01 13 002 00 00 000 1 687,30 402,07 23,83%
Осуществление органами местного самоуправления отдельных
государственных полномочий по опеке и попечительству в
гонг пении несовершеннолетних граждан

01 13 002 00 74 040 1 687,30 402,07 23,83%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
оунтдий государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
-гсудвоствеиными внебюджетными фондами

01 13 002 00 74 040 100 1 467,20 402,07 27,40%

Закутка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных
w-.ниципальных) нужд 01 13 002 00 74 040 200 220,10 0,00 0,00%

02 00 174,30 0,00 0,00%
\об -щизад :иная и вневойсковая подготовка . 02 03 174,30 0,00 0,00%

Реализация отдельных государственных полномочий 02 03 002 00 00 000 174,30 0,00 0,00%

Осуществление первичного воинского учета органами местного
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 02 03 002 00 51 180 174,30 0,00 0,00%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

02 03 002 0 51 180 100 140,25 0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 02 03 002 00 51 180 200 34,05 0,00 0,00%

Национальная экономика 04 00 8 408,90 0,00 0,00%
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 090 00 00 000 8 408,90 0,00 0,00%
Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог местного
значения 04 09 090 00 01 000 8 408,90 0,00 0,00%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
муниципальных) нужд 04 09 090 00 01 000 200 8 408,90 0,00 0,00%

Жилишно - коммунальное хозяйство 05 00 51 994,69 16 702,05 32,12%
Благоустройство 05 03 51 994,69 16 702,05 32,12%
Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 05 03 043 00 00 000 51 994,69 16 702,05 32,12%
Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 05 03 043 00 09 000 51 994,69 16 702,05 32,12%
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям на
финансовое обеспечение государственного (муниципального)
латания

05 03 043 00 09 000 600 51 994,69 16 702,05 32,12%

Образование 07 00 2 480,00 334,90 13,50%
Молодежная политика 07 07 2 480,00 334,90 13,50%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления

дарственными внебюджетными фондами

07 07 010 00 01 060 100 1 890,00 334,90 17,72%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
муниципальных) нужд 07 07 010 00 01 060 200 590,00 0,00 0,00%

К'лъттра. кинематография 08 00 24 905,80 4 431,17 17,79%
Расходы на развитие библиотечного дела 08 01 010 00 01 020 8 630,00 1 218,80 14,12%
? всходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функции государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

08 01 010 00 01 020 100 6 182,00 1 218,80 19,72%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
муниципальных) нужд 08 01 010 00 01 020 200 2 448,00 0,00 0,00%

Расходы на развитие музейного дела 08 01 010 00 01 030 1 873,00 327,36 17,48%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

08 01 010 00 01 030 100 1 240,00 327,36 26,40%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
м-.нидилальных) нужд 08 01 010 00 01 030 200 633,00 0,00 0,00%

Поддержка творческих инициатив населения, организаций в
сфере культуры, творческих союзов (расходы на содержание
дворцов и домов культуры, клубов и других заведений клубного
рма)

08 01 010 00 01 040 6 806,00 1 049,44 15,42%

? всходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
т ункдий государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

08 01 010 00 01 040 100 4 663,00 1 049,44 22,51%

Заду тока товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
м~- -иципальных) нужд 08 01 010 00 01 040 200 2 143,00 0,00 0,00%

.г нее т -ховодство и управление в сфере культуры и искусства 08 01 0100001 по 7 596,80 1 835,57 24,16%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

08 01 0100001 110 100 6 283,00 1 835,57 29,21%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
муниципальных) нужд 08 01 0100001 по 200 1 313,80 0,00 0,00%

Физическая культура и спорт 11 00 3 687,08 533,81 14,48%
Физическая культура 11 01 3 687,08 533,81 14,48%
Создание условий детскому населению для занятий физической
культурой и спортом 11 01 010 00 02 040 3 687,08 533,81 14,48%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

11 01 010 00 02 040 100 2 140,00 533,81 24,94%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
муниципальных) нужд 11 01 010 00 02 040 200 1 547,08 0,00 0,00%

ИТОГО 212 764,20 43 787,00 20,58%

Всего пронумеровано, прошнуровано
и скреплено печатью

J листов

Глава Пологовского муниципального о
Запорожской области

A.A.C

ПОЛОГОВ кого

окгу1 л
МУ11ИЦИПЛЛЫ1О1 о